O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso das atribuições que lhe confere os incisos IV do art. 87, da Lei Orgânica do
Município de Porto Velho.

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no Orçamento do Município de Porto Velho para o exercício 2020, Crédito Adicional Extraordinário no valor de R$
1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), em favor da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA, conforme a seguinte classificação
orçamentária:

Art. 2º. Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior são decorrentes de anulação no valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e
trezentos mil reais), Fonte de Recursos 1.027, provenientes da União, referentes à conta contábil de receita 1.7.18.03.9.0.01.00 – Transferência de
Recurso do SUS – Outros Programas Financiados por Transferências de Fundo a Fundo – CORONAVÍRUS.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da publicação.